ANEXO VIII

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE VÍNCULO COM O PODER PÚBLICO

Declaro, para os devidos fins, que nenhum dos dirigentes desta sociedade é agente

político de Poder ou do Ministério Público, dirigente de órgão ou entidade da

administração pública de qualquer esfera governamental, ou possui vínculo estatutário

com a FME/SME ou qualquer outro órgão da administração direta ou indireta do

Município nem cônjuge ou companheiro, parente em linha reta, colateral ou por

afinidade, até o segundo grau das pessoas indicadas acima.

Por ser expressão da verdade, firma a presente declaração.

Niterói, (data)

___________________________________

Nome do (a) Responsável

Cargo/ nome da Instituição Privada de Educação